«УТВЕРЖДЕН»

                                                                                  Общим  собранием  СНТ  «Приобье»

                                                                                  «____»_______________20    года

Договор подключения абонента к энергосети СНТ «Приобье»

Договор энергоснабжения

с потреблением, приравненным к тарифной группе «сельское население»

№___________«      »________________20___ г.
Садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Приобье», именуемое в дальнейшем «Поставщик»* (см. Примечание) в лице председателя Некрасова Александра Сергеевича, действующего на основании устава СНТ «Приобье», с одной стороны, и член СНТ «Приобье», _____________________________________________________________ квартал/участок № _____________, именуемый в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.      ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передавать Абоненту через энергосеть СНТ «Приобье», присоединенную к электроснабжающей организации, электроэнергию (мощность) с суточным лимитом потребления в размере 12,6 кВт/ч.
1.2. Абонент обязуется оплачивать принятую электроэнергию (мощность).
2.      ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Абонент обязуется:

2.1.1. Соблюдать установленный действующими Правилами эксплуатации, Правилами техники безопасности электроустановок потребителей и Положением о порядке пользования электроэнергией в СНТ «Приобье» режим потребления электроэнергии (мощности);

2.1.2. Обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его  ведении
электрических сетей  и исправность используемых им приборов и оборудования, связанных с потреблением электроэнергии (мощности);

2.1.3. Немедленно  сообщать  Поставщику (председателю либо электрику СНТ «Приобье») об авариях,  пожарах,  неисправностях приборов учета электроэнергии (мощности) и иных нарушениях,  возникающих при использовании электроэнергии (мощности).

2.2. Абонент имеет право:

2.2.1. Изменять  количество  электроэнергии (мощности),  принимаемой  им  в соответствии с настоящим договором, с возмещением им понесённых Поставщиком расходов, в рамках оговорённой договором мощности;

2.3.    Поставщик обязан:

2.3.1. На основании условий настоящего договора безвозмездно произвести подключение электросети Абонента к электрической сети Поставщика, в соответствии с проектом электроснабжения СНТ и требованиями «Положения о порядке пользования электроэнергией в СНТ «Приобье»».
2.4.    Поставщик имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль потребления электроэнергии у Абонента по показаниям

электросчетчиков, а также их исправности и наличия пломб на вводных автоматических

выключателях и электросчетчиках.

2.4.2. Прекращать подачу электроэнергии (до устранения нарушений) в случаях:

а) неоплаты (не полной оплаты) потребленной электроэнергии более 2-х расчётных периодов подряд;

б) подключения токоприемников помимо электросчётчика или нарушения схем учёта

электроэнергии;

в) отказа или недопущения должностных лиц из числа представителей СНТ «Приобье»

(членов Правления, уполномоченных лиц, электриков, контролёров), прибывших для проверки состояния электроустановок Абонента или пункта учёта (приборов) электроэнергии;

г) самовольного подключения Абонента к электросети Поставщика.

д) неудовлетворительного состояния электропроводки и невыполнения требований в указанный срок и в указанном объёме предписания о нарушении правил эксплуатации электроустановок, выданного электриком СНТ, либо протокола (акта) проверки электроустановок потребителя, составленного специально созданной комиссией.
2.4.3. Временно прекращать подачу электроэнергии при обнаружении угрозы возникновения аварии, пожара или опасности для жизни и здоровья людей до устранения указанных причин.

2.4.4. Возобновлять подачу электроэнергии Абоненту, допустившему нарушение Правил

потребления электроэнергии, только после устранения обнаруженных нарушений или

неисправностей в электросети Абонента, а также при условии погашения задолженности по оплате потребленной электроэнергии, включая начисленные суммы пени, в том числе перерасчёта оплаты в соответствии с действующими тарифами, затратами на мероприятия по отключению и подключению к электросети Поставщика.

2.4.5. Лишать Абонента права пользования электросетью Поставщика, в случае

принятия общим собранием Постановления в связи с грубым нарушением режима потребления электроэнергии (воровства), об исключении из членов СНТ, а также отказе в заключении договора о ведении садоводства в индивидуальном порядке.

3.      ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Оплата  электроэнергии (мощности) производится (отдельной строкой платёжного документа):

3.1.1. По текущим тарифам, относящимся к тарифной группе «сельское население», за фактически принятое Абонентом количество электроэнергии (мощности) в соответствии с данными учета электроэнергии (мощности);
3.1.2. Фактических потерь линий электропередач и оборудования Поставщика и расходов на содержание линий электропередач и оборудования Поставщика, являющихся общей долевой собственностью членов СНТ.
3.2. Расчеты за электроэнергию (мощность) согласно пп. 3.1.1 – 3.1.2 настоящего Договора осуществляются ежемесячно путем внесения Абонентом платежа в бухгалтерию Поставщика, либо платежом на расчётный счёт Поставщика с доведением назначения платежа, номера и даты платёжного документа, а также перечисленной суммы платежа – бухгалтеру (кассиру) Поставщика. Срок внесения платежей – до 10-го числа текущего месяца, при этом, согласно действующих требований АО «Новосибирскэнергосбыт» об авансовой системе оплаты электроэнергии, объём платежа должен соответствовать среднемесячному потреблению с корректировкой по реальному потреблению.
3.3. Платёжные документы в согласованные с бухгалтером (кассиром) Поставщика сроки (но не позднее действующего расчётного года) сдаются Абонентом в бухгалтерию Поставщика в обмен на отметку о произведённом платеже в его членской книжке. По требованию Абонента оригиналы платёжных документов могут быть ему возвращены после снятия в бухгалтерии Поставщика их копий.
3.4. Порядок начисления пени за несвоевременную оплату потреблённой электроэнергии такой же, что и по остальным платежам в СНТ «Приобье». Оплата пени производится отдельным платежом (отдельной строкой платёжного документа). Денежные средства, полученные при оплате пени, используются для погашения ущерба, понесённого Поставщиком из-за несвоевременной оплаты, потреблённой Абонентом электроэнергии.
4. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательств по настоящему  договору Сторона,  нарушившая обязательство,  обязана возместить причиненный этим реальный ущерб.

5. Если в результате регулирования режима потребления электроэнергии (мощности),  осуществленного на основании закона или иных правовых актов, допущен перерыв

в подаче электроэнергии (мощности) по вине Абонента, Поставщик вправе возложить на него ответственность  за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств.

6. Поставщик обязуется подавать Абоненту электроэнергию (мощность), начиная с «_____» __________________ 20_____ г. и действует до фактического расторжения настоящего договора сторонами.

7. Настоящий договор продлевается автоматически на тех же условиях,  если  до  окончания срока его действия ни одна из Сторон не заявит о его прекращении  или изменении, либо о заключении нового договора. В случае изменения цен (тарифов, за исключением объявленных в СМИ Департаментом по тарифам) или иных величин, перезаключению подлежат только Дополнительные соглашения, регулирующие ценообразование, либо иные технические величины.

8. Если одной из Сторон до окончания срока действия договора внесено предложение о заключении нового договора, то отношения Сторон  до заключения нового договора регулируются ранее заключённым договором.

9. Настоящий договор заключён в 2-х экземплярах (по одному экземпляру для каждой Стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.
 Приложения:
1. Акт разграничения  балансовой принадлежности электросетей  и эксплуатационной ответственности сторон.

2. Акт (протокол) осмотра электроустановки.

3. Типовая схема электроснабжения и молниезащиты.
4. Об оплате электроэнергии членами садоводческих обществ и содержании принадлежащего им имущества (справочно).
Председатель СНТ «Приобье»                  _____________________   /Некрасов А.С./

Член СНТ «Приобье»                                _____________________/_________________/

Квартал/Участок  №______________
___________________________________________________________________________

* Примечание:

Термин «Поставщик» в данном Договоре не несёт юридической нагрузки, принятой в документах по электроэнергетике, так как СНТ «Приобье» является, строго говоря, не поставщиком электроэнергии, а осуществляет лишь передачу электроэнергии по внутренним ЛЭП-04 кВ от электроснабжающей организации конечным потребителям, и используется здесь только для отражения взаимоотношений договаривающихся Сторон.